委 員 長 事務局長 課  長 主務係長  ：   関係係長 書  記

令和６年 第３回委員会会議録

１ 開催年月日 令和６年２月５日（月）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前11時02分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委員  稲員委員長、大石委員長職務代理者、江藤委員、石井委員

５ 事務局職員 事務局長、選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）報告事項

  ① 令和６年度選挙管理委員会年間スケジュールについて

  ② 選挙管理委員研修会のアンケート結果について

（２）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

     ・令和６年２月20日（火） 午前10時30分

     ・令和６年３月５日（火） 午前10時30分

     ・令和６年３月21日（木） 午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）報告事項

報告事項について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（２）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

    ○ 山口県宇部市の小学校で行われた模擬選挙がニュースで取り上げられてい

た。現職の市議会議員が立候補者役を務めたり、本番さながらの選挙公報やポ

スターを作成するなど、とても面白い取り組みであり、福岡市でもこういった

取り組みを行っていくべきだと感じた。

    ○ 出前授業をより活発的に行うべきだと感じた。

    ○ テレビや新聞といったメディアで、低投票率や主権者教育について可視化し

ていかないといけない。

    ○ メディアで取り上げてもらえるような目新しい取り組みを福岡市でも行うべ

きではないか。